
Contacto

Teléfono 918222960
Fax 918222968
Correo Electrónico csai@fcsai.es

Dirección Postal

Sinesio Delgado 6
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB AM L2 01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal, Salud, Infancia y Bienestar Social, F.S.P.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fcsai.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lhzg%2BRWZr4%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ocio y tiempo libre para la realización de actividades del programa
“PATIOS ABIERTOS – EN PLAN BIEN” en el municipio de San Sebastián - Donostia.

La prestación de un servicio de actividades de ocio y tiempo libre en los centros educativos en horario noDescripción 
lectivo, encaminadas a promover hábitos de vida saludable y la prevención de la obesidad en la población infantil,
priorizando las actividades relacionadas con la actividad física, la alimentación saludable, el bienestar emocional y descanso
y la educación para el consumo, en dos (2) centros educativos del municipio de San Sebastián – Donostia.
Valor estimado del contrato 31.410,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.007,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.410,91 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Doce (12) meses, desde 1 de septiembre de 2024 o desde la fecha de perfección del contrato si es
posterior, hasta el 31 de agosto de 2025, o hasta la fecha de finalización de los servicios objeto de este contrato si fuera
anterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://fcsai.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lhzg%2BRWZr4%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 11/09/2024

Motivación

Motivación Según resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación Estatal, Salud, Infancia y Bienestar Social, F.S.P
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h196GN6TJGptZ%2BQhcXM535pi4X71mrVJgPUOAe1EPxwPYmrnoRdNUTo/Z/MLbiXvYZlsP/Ey391fUIDhdhpnfz7Owtmtank/VkstEzEtwqGHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemático

Dirección Postal

Calle Sinesio Delgado, 6
(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 12:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

C/ Sinesio Delgado, 6 – Pabellón 6
(28029) Madrid España

C/ Sinesio Delgado, 6 – Pabellón 6
(28029) Madrid España

Presentación de recursos

Fundación Estatal, Salud, Infancia y Bienestar Social, F.S.P

Proceso de Licitación

Identificador contrato original CSAI/08/2023
Objeto Acuerdo marco para la contratación de los servicios de ocio y tiempo libre para la realización de actividades del
programa “patios abiertos – en plan bien”
2
Lote/Descripción Servicios de actividades extraescolares de promoción de estilos de vida saludables en los centros
educativos situados en la Comunidad autónoma del País Vasco/Euskadi, La Rioja y Navarra.
Contrato Basado en un Acuerdo Marco a través de invitación a los adjudicatarios del AM.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGj8jlsCdQqOUi78BmzhOQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGj8jlsCdQqOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014142474 |  2024-000962885 | Wed, 11 Sep 2024 14:35:35:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155332735988626166448088007708552994278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGj8jlsCdQqOUi78BmzhOQ%3D%3D

